
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 871167/10-11-2020 από-
φασης της Περιφέρειας Αττικής περί χορήγησης 
άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία 
«ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ».

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Περιβάλ-
λον-Αθλητισμός-Πολιτισμός του Δήμου Λυκόβρυ-
σης-Πεύκης (ΠΕ.Α.Π.)», με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 86/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ΝΠΔΔ «Φορέας Κοινωνικής Προστασίας και 
Παιδείας Δήμου Παιανίας», με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Οργανισμού Προσχολικής 
Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Παλλή-
νης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 312424 (1)

Αναθεώρηση της υπ’  αρ.  871167/10-11-2020 
απόφασης της Περιφέρειας Αττικής περί χορή-
γησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην 
εταιρεία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
με τον διακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ» .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου-Πρόγραμμα Κλεισθένης» (Β’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 

την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 

τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής που είχε κα-

ταρτισθεί με το π.δ. 145/2010 (Α’ 238) και τροποποιηθεί 

με την υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494) απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 

(Β’ 4251) απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση Πε-

ριφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 

Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Πα-

ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφε-

ρειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-

θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 

Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύ-

θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Το άρθρο 1 του  ν. 2345/1995 και ειδικότερα το άρ-

θρο 1 «Οργανωμένες Υπηρεσίες παροχής προστασίας 

από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 213).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 184).

7. Το άρθρο 54 του ν. 4837/2021 (Α’ 178) περί πρό-

ληψης και αντιμετώπισης περιστατικών κακοποίησης 

και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για 

την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπη-

ρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 

σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 

και της υιοθεσίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με 

Αναπηρία» και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 65 του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 (Β’ 1136) 

υπουργική απόφαση περί τροποποίησης και συμπλή-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1956

19057

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.27 14:25:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19058 Τεύχος B’ 1956/27.03.2023

ρωσης των υπουργικών αποφάσεων υπό στοιχεία Π4β/
οικ.3176/1996 (Β’ 455) και Π4β/οικ.4690/1996 (Β’ 833)  
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

9. Την υπ’ αρ. 370065/04-06-2020 απόφαση χορή-
γησης άδειας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» για 
το κτίριο επί της οδού Αριστομένους 68 στην Αθήνα, 
δυναμικότητας τριάντα (30) κλινών και με τον διακρι-
τικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ».

10. Την υπ’  αρ. 871167/10-11-2020 (Β’  5208)(ΑΔΑ: 
ΨΟΚ37Λ7-ΛΞΝ) απόφαση της Περιφέρειας Αττικής περί 
χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία με 
την επωνυμία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με 
τον διακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ».

11. Την από 11-07-2022 αίτηση της αστικής μη κερ-
δοσκοπικής εταιρείας με την επωνυμία «ΑΙΝΕΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ» για αναθεώρηση της 
υπ’ αρ. 871167/10-11-2022 απόφασης άδειας λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων με συνημμένα 
δικαιολογητικά.

12. Τα υπ’ αρ. 753445/02-08-2022, 834836/02-09-2022, 
859391/09-09-2022, 943619/29-09-2022, 1054592/24-
10-2022, 1146331/13-11-2022, 3267/02-01-2023 και 
31-01-2023 έγγραφά μας με τα οποία ζητήθηκαν απαι-
τούμενα δικαιολογητικά για την αναθεώρηση άδειας 
λειτουργίας.

13. Το υπ’ αρ. 622804/08-03-2023 προσωρινό πιστο-
ποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας, αποφασίζουμε:

1. Αναθεωρούμε την υπ’  αρ. 871167/10-11-2020 
απόφαση της Περιφέρειας Αττικής περί χορήγησης 
άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία «ΒΕΡΓΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο 
«ΛΕΩΝΙΑ» για το κτίριο επί της οδού Αριστομένους 68 
στην Αθήνα, λόγω μεταβολής:

- του ιδιοκτησιακού καθεστώτος, με νέο ιδιοκτήτη την 
αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία «ΑΙ-
ΝΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ» και διακριτικό 
τίτλο της Μονάδας «Α.Μ.Κ.Ε ΑΙΝΕΙΑΣ.».

- του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Μονάδας. 
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 871167/10-11-2020 

άδεια λειτουργίας.
3. Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο 

και ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο ΦΕΚ. 
4. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 13 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
«Περιβάλλον-Αθλητισμός-Πολιτισμός του Δήμου 
Λυκόβρυσης-Πεύκης (ΠΕ.Α.Π.)», με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 86/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

TOY ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τον ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

(Α΄ 114).

4. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

5. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Περιβάλλον-Αθλητισμός-

Πολιτισμός του Δήμου Λυκόβρυσης-Πεύκης (ΠΕ.Α.Π.)» 

(Β’ 4212/2018 και Β’ 1525/2014), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό  

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου Δημο-

σίου Δικαίου «Περιβάλλον-Αθλητισμός-Πολιτισμός του 

Δήμου Λυκόβρυσης-Πεύκης (ΠΕ.Α.Π.)», (Β’ 4212/2018 και 

Β’ 1525/2014) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

(διάφορες ειδικεύσεις)
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19059Τεύχος B’ 1956/27.03.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΙΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
4

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

4 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

(διάφορες
ειδικεύσεις)

4

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (με διάφορες 
μουσικές ειδικεύσεις)

2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

(διάφορες μουσικές
ειδικεύσεις)

2

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Τέλος δεν αντιστοιχίζονται οι πενήντα οκτώ (58) θέσεις 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, που περιλαμβάνο-

νται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Περιβάλλον-Αθλητισμός-Πο-

λιτισμός του Δήμου Λυκόβρυσης-Πεύκης (ΠΕ.Α.Π.), διότι δεν 

περιγράφονται, σε αυτόν, αναλυτικά κατά κλάδο/ειδικότητα, 

αλλά απλώς αναφέρεται το αριθμητικό σύνολο των θέσεων.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
δαπάνη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πεύκη, 1 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19060 Τεύχος B’ 1956/27.03.2023

 Αριθμ. απόφ. 5 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του ΝΠΔΔ «Φορέας Κοινωνικής Προστασίας και 

Παιδείας Δήμου Παιανίας», με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 103 του ν. 3852/2010 «Σύσταση - Συγχώ-

νευση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου» (Α΄ 87).

3. Το ΦΕΚ Β’ 1534/2011 σύμφωνα με το οποίο συγ-

χωνεύτηκαν τα νομικά πρόσωπα του Δήμου Παιανίας 

και συστήθηκε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 

στον εν λόγω Δήμο με το όνομα: “Φορέας Κοινωνικής 

Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παιανίας”.

4. Το ΦΕΚ Β’ 531/2013 στο οποίο δημοσιεύθηκαν οι 

διαπιστωτικές πράξεις αυτοδίκαιης κατάργησης κενών 

οργανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση δη-

μοσίου δικαίου του “Φορέα Κοινωνικής Προστασίας και 

Παιδείας Δήμου Παιανίας” κατ’ εφαρμογή της παρ. 1Α 

του άρθρου 33 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

5. Το ΦΕΚ Β’ 1153/2013 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 

κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων 

μόνιμου προσωπικού στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 

“Φορέας Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου 

Παιανίας’’ σύμφωνα με την παρ. 1Α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Φορέας Κοινωνικής Προστασίας και 
Παιδείας Δήμου Παιανίας» (Φ.Κ.Π. & Π.Δ.Π.) (Β’ 681/2018).

7. Την υπ’ αρ. 1/23-01-2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου Παιανίας (ΑΔΑ: Ψ8ΛΦΩΞ1- 8ΟΡ) για τον ορι-
σμό των μελών και των αναπληρωτών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Φορέας 
Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παιανίας».

8. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

9. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-
12-2022 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03-01-2023 
εγκύκλιο της Διεύθυνσης Δομών, Διαδικασιών και Αρχείων.

12. Το υπ’ αρ. 734/04-01-2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον  Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Φορέας Κοινωνικής 
Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παιανίας» (Β’ 681/2018), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
(Α’ 32) νέους κλάδους και ειδικότητες ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
Α.1. Οργανικές Θέσεις Με Σχέση Εργασίας Δημοσίου Δικαίου
- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 7
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ

ΗΛΙΚΙΑΣ
7

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή
HARDWARE)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19061Τεύχος B’ 1956/27.03.2023

- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΤΗΣ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

– ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ ΔΕ 1

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
– ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩ

Ν
6

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ

ΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚ

ΟΜΩΝ
6

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2
ΔΕ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ- 
ΒΟΗΘΟΣ ΜΑΓΕΙΡΟΥ- 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΣ
2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ
Σ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3

Α.2. Προσωποπαγείς Θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ

ΗΛΙΚΙΑΣ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
1

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19062 Τεύχος B’ 1956/27.03.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 6
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
6

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
Η/Υ

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΒΑΣΕΙ Π.Δ.85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη για το τρέχον έτος 2023, καλύπτεται από τους 
Κ.Α.: 10-6011.001, 10-6021.001, 10-6051.001, 10-6051.003, 
10-6051.004, 10-6052.001, 10.6054.001 του προϋπολο-
γισμού του Φορέα Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας 
του Δήμου Παιανίας, έτους 2023 της μισθοδοσίας με τα 
αντίστοιχα ποσά σε συνάρτηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παιανία, 9 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 332 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Οργανισμού Προσχολικής 
Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Παλλή-
νης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 
“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ΦΕΚ Β’ 1148/2011 σύμφωνα με το οποίο συγχω-

νεύτηκαν α) το Κ.Α.Π.Η. κοιν. Ανθούσας (ΦΕΚ σύστασης: 

Β’  550/2003), β) το Κ.Α.Π.Η. Δ. Γέρακα (ΦΕΚ σύστασης: 

Β’ 1976/2007, όπως τροποποιήθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2213/2008, γ) 

το ΚΑΠΗ Δ. Παλλήνης (ΦΕΚ σύστασης: Β’ 455/1985, όπως τρο-

ποποιήθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1582/2000)δ) οι Δημοτικοί Βρεφονη-

πιακοί σταθμοί Δ. Γέρακα (ΦΕΚ σύστασης: Β’ 416/2001, όπως 

τροποποιήθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1119/2009) ε) το Κέντρο Προσχο-

λικής Αγωγής Δ. Παλλήνης (ΦΕΚ σύστασης: Β’ 178/2001, όπως 

τροποποιήθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2288/2009,) στ) ο 2ος βρεφονηπι-

ακός σταθμός Παλλήνης (ΦΕΚ σύστασης: Β’ 755/1998 όπως 

τροποποιήθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2288/2009) στο νέο Ν.Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία «Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοινω-

νικής Μέριμνας Δήμου Παλλήνης»,

δ) των Ο.Ε.Υ. α) Κέντρο Προσχολικής Αγωγής Δ. Παλλή-

νης (Β’ 1386/29-9-2003), β) 2ος βρεφονηπιακός σταθμός 

Παλλήνης (Β’ 1386/29-9-2003) γ) Δημοτικοί Βρεφονηπι-

ακοί σταθμοί Δ. Γέρακα (Β’ 214/9-2-2009), Κ.Α.Π.Η. Παλ-

λήνης (Β’ 265/0-5-1988),

ε) του ΦΕΚ Β’ 3037/2013 περί τροποποίησης της συ-

στατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Προσχολικής 

Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου Παλλήνης»,

στ) του ΦΕΚ Β’ 679/2014 περί κατάργησης και διατή-

ρησης κενών οργανικών θέσεων μονίμου προσωπικού 

στο Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοι-

νωνικής Μέριμνας Δήμου Παλλήνης»,

ζ) των υπ’ αρ. 868/25-07-2016 (τακτικό προσωπικό) και 

844/25-07-2016 (Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) 

διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης βάσει των διατάξεων 

του ν. 4369/2016 (Α΄ 33).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19063Τεύχος B’ 1956/27.03.2023

2. Την υπ’ αρ. 329/16-02-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 
οικ. 9475/7-3-2014 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 679) 
περί κατάργησης και διατήρησης κενών οργανικών θέ-

σεων μονίμου προσωπικού στο Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 
Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Δήμου 
Παλλήνης» και στις υπ’ αρ. 868/25-07-2016 (τακτικό προ-
σωπικό) και 844/25-07-2016 (Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου) διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης βάσει 
των διατάξεων του ν. 4369/2016, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΤΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 7
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
7

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ
ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

1 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ -
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

9
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
9

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
6

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19064 Τεύχος B’ 1956/27.03.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 3

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ -
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

6
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
6

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παλλήνη, 16 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΔΙΑΚΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019562703230008*


